
12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17.09.2024                                                                                                          № 21 

п. 12 лет Октября 

 

 

О внесении изменений в решение    

12 лет Октября сельского Совета де-

путатов от 30.09.2019 № 33 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ "О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Россий-

ской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования 

12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края 12 лет 

Октября сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 12 лет Октября сельского совета депутатов от 

30.09.2019 № 33 «О налоге на имущество физических лиц на территории 12 

лет Октября сельсовета Поспелихинского района Алтайского края» следую-

щие изменения: 

1) в подпункте 2 пункта 3 слова «а также в отношении объектов нало-

гообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

млн. рублей» исключить; 

пункт 3 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастро-

вая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов                                         Ю.В. Бернд 

 

 

Глава сельсовета                                                                               Е.А. Гефнидер 


